
 

1e Directie 
Dienst 11 
Personeelsbeheer, Wedden en Pensioenen

Provincieraadsbesluit 

betreft PROJECTEN - CONTRACTUELE BEZETTING 
 Nieuw: Informaticus B interprovinciale sociale kaart. 

Aanpassing: Kwaliteits-coördinator Heynsdaele, 
Expansiepremie aan kleine bedrijven, ICT-ondersteuning 
kleine gemeenten, Sectoraal Fonds: opvoedings- en 
gezinsondersteuning en arbeidszorg. 

verslaggever mevrouw Carina Van Cauter 

De Provincieraad, 

Gelet op het provinciedecreet; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 9 december 1998 houdende 
vaststelling van het reglement contractuelen voor het contractueel 
provinciepersoneel; 

Overwegende dat de deputatie omwille van haar actieve beleid, de 
samenwerkingsovereenkomsten en de decretale verplichtingen genoodzaakt 
wordt bepaalde taken projectmatig te realiseren; 

Overwegende dat de doelstellingen van het project enkel kunnen 
gerealiseerd worden indien zij voldoende personele ondersteuning kent; 

Overwegende dat conform artikel 100, paragraaf 2, van het 
provinciedecreet, personeelsleden in contractueel verband in dienst kunnen 
worden genomen om aan uitzonderlijke en tijdelijke personeelsbehoeften te 
voldoen, voor in tijd beperkte acties of voor een buitengewone toename van 
werk, om aanvullende en specifieke opdrachten te vervullen, om te voorzien in 
personeelsbehoeften die door een andere overheid gesubsidieerd worden en 
om te voorzien in uitvoering van taken die een bijzondere expertise vereisen; 

Overwegende dat de looptijd van het project “Kwaliteitscoördinator 
Provinciaal Instituut Heynsdaele, Tehuis" van bepaalde duur is tot en met 31 
december 2008; dat deze looptijd het bestuur toelaat deze opdracht te 
herbekijken binnen de opmaak van een volledig nieuw behoeftenplan voor de 
dienst en binnen een eventuele nieuwe structuur; 

Overwegende dat voor de huidige legislatuur de expansiepremie aan 
kleine bedrijven opgenomen is in de beleidsverklaring 2007-2012; dat voor de 
uitvoering van deze aanvullende en specifieke opdracht de nodige personele 
ondersteuning noodzakelijk is tot en met 31 december 2012; dat hierdoor het 



 p. 2/3 
 

./... 

project "expansiepremie aan kleine bedrijven" een looptijd van bepaalde duur 
krijgt tot 31 december 2012; 

Overwegende dat de doelstelling van het project "informaticus B 
interprovinciale sociale kaart" is de realisatie van een nieuwe versie van de 
sociale kaart; dat deze versie op een degelijke manier en binnen een redelijke 
termijn operationeel moet zijn;  

Overwegende dat er een samenwerkingsverband is tussen de 
Vlaamse provincies en de Vlaamse gemeenschapscommissie van het Brussels 
Hoofdstedelijk Gewest om samen te werken aan een sociale kaart; dat er een 
principieel akkoord is van alle partners om de kosten van de nieuwe versie van 
de sociale kaart te dragen;  

Overwegende dat de opmaak van deze nieuwe versie een specifieke 
en bijkomende opdracht is die een bijzondere expertise vraagt; dat hierdoor het 
project "informaticus B interprovinciale sociale kaart" een looptijd voor de duur 
van de realisatie van de opdracht (geschatte looptijd is 2 jaar); 

Overwegende dat voor de uitvoering van het project "ICT-
ondersteuning kleine gemeenten" samenwerkingsovereenkomsten worden 
gesloten met de betrokken gemeenten; dat deze gemeenten de loonkost van 
het personeel tewerkgesteld in dit project ten laste nemen; dat een 
projectmatige aanpak noodzakelijk is om de leef- en werkbaarheid van een 
dergelijk project te controleren;  

Overwegende dat de looptijd van dit project gekoppeld is aan de 
inkomsten vanuit bovenbedoelde gemeenten; 

Overwegende dat het project "Sectoraal fonds: opvoedings- en 
gezinsondersteuning en arbeidszorg" gedeeltelijk een nieuwe inhoudelijke 
invulling krijgt gekoppeld aan een gewijzigde personeelsbezetting; 

Overwegende dat de looptijd van dit project gekoppeld wordt aan de 
subsidies vanwege het Sectoraal Fonds; 

Overwegende dat in de bijgevoegde projectverslagen een 
verantwoorde aangepaste contractuele personeelsbezetting werd opgemaakt 
voor onderhavige projecten; 

Overwegende dat de gemiddelde loon- en werkingskosten voor het 
project in het totale personeelsbudget zijn voorzien of bij begrotingswijziging 
zullen voorzien worden; 

Gelet op het protocol van 4 juni 2007 met de vakorganisaties 
betreffende onderhavige projecten; 

Gelet op het verslag van de Deputatie; 

 



 p. 3/3 
 

./... 

besluit : 

Artikel 1 §1. De contractuele personeelsbezetting voor het project 
“Kwaliteitscoördinator Provinciaal Instituut Heynsdaele, Tehuis " wordt als volgt 
vastgesteld:  

0.25 VTE kwaliteitscoördinator (A1a-A1b-A2a) 

§2. Het project krijgt een looptijd tot 31 december 2008. 

Artikel 2 §1. De contractuele personeelsbezetting voor het project 
"Expansiepremie aan kleine bedrijven" wordt als volgt vastgesteld:  

0.8 VTE medewerker (C1-C2-C3) 

§2. Het project krijgt een looptijd tot 31 december 2012. 

Artikel 3 §1. De contractuele personeelsbezetting voor het project 
“Informaticus B interprovinciale sociale kaart" wordt als volgt vastgesteld:  

1 VTE informaticus analist programmeur (B1-B2-B3) 

§2. Het project krijgt een looptijd voor de duur van de realisatie van de 
specifieke opdracht. 

Artikel 4 §1. De contractuele personeelsbezetting voor het project 
“ICT-ondersteuning kleine gemeenten" wordt als volgt vastgesteld:  

2 VTE informaticus B (B1-B2-B3) 

§2. Het project krijgt een looptijd van onbepaalde duur gelinkt aan de 
inkomsten vanwege de deelnemende gemeenten. 

Artikel 5 §1. De contractuele personeelsbezetting voor het project 
“Sectoraal Fonds: opvoedings- en gezinsondersteuning en arbeidszorg" wordt 
als volgt vastgesteld:  

1,5 VTE gezinsconsulent (B1-B2-B3) 

1 VTE maatschappelijk assistent (B1-B2-B3) 

§2. Het project krijgt een looptijd van onbepaalde duur gelinkt aan de 
subsidiëring vanwege het Sectoraal Fonds. 

Gent, 13 juni 2007 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


